СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 муниципального округа
СЕВЕРНОЕ МЕДВЕДКОВО
[bookmark: _GoBack]
РЕШЕНИЕ

16.09.2014                                   13/3-СД

Об исполнении бюджета муниципального округа Северное Медведково за I полугодие 2014 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 9 Устава муниципального округа Северное Медведково, разделами 24 Положения о бюджетном процессе в муниципальном округе Северное Медведково Совет депутатов муниципального округа Северное Медведково постановляет:
1. Принять к сведению информацию об исполнении бюджета муниципального округа Северное Медведково за 1 полугодие 2014 года, (далее – местный бюджет) по доходам в сумме 8 217 470,62 рубля, по расходам в сумме 7 464 385,55 рублей, с превышением доходов над расходами (профицит местного бюджета) в сумме 753 085,07 рублей.
2. Принять к сведению информацию об исполнении местного бюджета по следующим показателям:
1) доходов бюджета муниципального округа по кодам классификации доходов бюджетов (приложение 1);
2) расходов бюджета муниципального округа по ведомственной структуре расходов бюджета (приложение 2);
3) расходов бюджета муниципального округа по разделам и подразделам, классификации операций сектора государственного управления расходов бюджета (приложение 3);
4) источников финансирования дефицита бюджета муниципального округа по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов (приложение 4).
3.   Принять к сведению следующие данные о штатной численности аппарата Совета депутатов и фактических расходах на их денежное содержание по состоянию на 01 июля 2014года:
	Количество единиц по утвержденному штатному расписанию
	Фактически замещено
	Фактические расходы на оплату труда с начислениями страховых взносов (тыс.руб.)

	Руководитель внутригородского муниципального образования

	1
	1
	745,0

	аппарат Совета депутатов

	4
	3
	1413,1

4.   Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник».
    5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального округа Северное Медведково Денисову Тамару Николаевну.

Глава муниципального округа
Северное Медведково  		 				Денисова Т.Н.
10

	         Приложение №1
к решению Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково
от "16" 09. 14  №13/3-СД

ПОКАЗАТЕЛИ ИСПОЛНЕНИЯ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	     СЕВЕРНОЕ МЕДВЕДКОВО ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ                                                        ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2014 ГОДА

	                                                                                                                                                         Единица измерения: тыс. руб.

	Код дохода по бюджетной классификации
	 Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения на 2014 год
	Доходы бюджета на 01.07.2014 год
	Процент исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	 000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	17 219,5
	6 657,5
	38,7%

	 000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	17 219,5
	6 657,5
	38,7%

	 000 1 01 02000 00 0000 000
	Налоги на доходы физических лиц
	17 219,5
	6 657,5
	38,7%

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физ. лиц, с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соотв. со ст.227, 227¹ и 228 НК РФ
	16 456,5
	6 214,0
	37,8%

	Код дохода по бюджетной классификации
	 Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения на 2014 год
	Доходы бюджета на 01.07.2014 год
	Процент исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	000 1 01 0202001 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	142,0
	59,1
	41,6%

	000 1 01 0203001 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со ст.228 НК РФ
	621,0
	384,4
	61,9%

	000 2 00 0000000 0000 000
	Безвозмездные поступления
	1 560,0
	1 560,0
	100,0%

	000 2 02 0000000 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, кроме бюджетов государственных внебюджетных фондов
	1 560,0
	1 560,0
	100,0%

	900 2 02 0499903 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	1 560,0
	1 560,0
	100,0%

ВСЕГО ДОХОДОВ:
	18 779,5
	8 217,5
	43,8%

	Приложение №2
к решению Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково
от "16" 09.14 №13/3

	ПОКАЗАТЕЛИ ИСПОЛНЕНИЯ  РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2014 ГОДА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	СЕВЕРНОЕ МЕДВЕДКОВО ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

                                                                                                                                                       Единица измерения: тыс. руб.
	Наименование показателя
	Код ведомства
	Код по бюджетной классификации  Российской Федерации
	Утвержденные бюджетные назначения на 2014 год
	Расходы бюджета на 01.07.2014 год
	Процент исполнения

	раздела
	подраздела

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	900
	01

	13 462,9
	5 529,3
	41,1%

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	900
	01
	02
	1 700,6
	835,4
	49,1%

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	900
	01
	03
	1 860,0
	1 679,3
	90,3%

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	900
	01
	04
	9 763,0
	2 885,3
	29,6%

	Резервные фонды органов местного самоуправления
	900
	01
	11
	10,0
	0,0
	0,0%

	Другие общегосударственные вопросы
	900
	01
	13
	129,3
	129,3
	100%

	ОБРАЗОВАНИЕ
	900
	07

	200,0
	0,0
	0,0%

	Молодежная политика и оздоровление детей
	900
	07
	07
	200,0
	0,0
	0,0%

	Наименование показателя
	Код ведомства
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Утвержденные бюджетные назначения на 2014 год
	Расходы бюджета на 01.07.2014 год
	Процент исполнения

	раздела
	подраздела

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	КУЛЬТУРА, КИНЕМОТОГРАФИЯ
	900
	08

	3 966,6
	1482,7
	37,4%

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	900
	08
	04
	3 966,6
	1 482,7
	37,4%

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	900
	12

	1 150,0
	452,3
	39,3%

	Периодическая печать и издательства
	900
	12
	02
	1 050,0
	411,3
	39,2%

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	900
	12
	04
	100,0
	41,0
	41,0%

	Итого расходов:
	18 779,5
	7 464,4
	39,7%

Приложение №3
к решению Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково
от "16" 09.14 №13/3

ПОКАЗАТЕЛИ ИСПОЛНЕНИЯ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕВЕРНОЕ МЕДВЕДКОВО ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВОЙ СТАТЬЕ, КЛАССИФИКАЦИИ ОПЕРАЦИЙ СЕКТОРА ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ,             ОТНОСЯЩИМСЯ К РАСХОДАМ БЮДЖЕТА ЗА I ПОЛУГОДИЕ 2014 ГОДА

Единица измерения: тыс. руб.
	Наименование показателя
	Код по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения на 2014 год
	Расходы бюджета на 01.07.2014 год
	Процент исполнения

	раздела
	подраздела
	целевой статьи
	вида
расходов
	КОСГУ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	1 700,6
	835,4
	49,1%

	Глава муниципального образования
	01
	02
	31А0101

	1 700,6

835,4
	49,1%

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	02
	31А0101
	121

	1 503,2
	745,0
	49,6%

	Заработная плата
	01
	02
	31А0101
	121
	211
	1 260,0
	567,4
	45,0%

	Начисления на выплаты по оплате труда
	01
	02
	31А0101
	121
	213
	243,2
	177,6
	73,0%

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	01
	02
	31А0101
	122

	70,4
	0,0
	0,0%

	Прочие выплаты
	01
	02
	31А0101
	122
	212
	70,4
	0,0
	0,0%

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	02
	31А0101
	244

	127,0
	90,4
	71,2%

	Оплата работ, услуг
	01
	02
	31А0101
	244
	220
	127,0
	90,4
	71,2%

	Услуги связи
	01
	02
	31А0101
	244
	221
	36,0
	19,4
	53,9%

	Прочие работы, услуги
	01
	02
	31А0101
	244
	226
	91,0
	71,0
	78,0%

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03

	1860,0
	1679,3
	90,3%

	Депутаты Совета депутатов внутригородского муниципального образования
	01
	03
	31А0102

	300,0
	119,3
	39,8%

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	03
	31А0102
	244

	300,0
	119,3
	39,8%

	Прочие работы, услуги
	01
	03
	31А0102
	244
	226
	300,0
	119,3
	39,8%

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов в целях повышения эффективности осуществления советами депутатов муниципальных округов переданных полномочий города Москвы
	01
	03
	33А0401

	1 560,0
	1 560,0
	100%

	Специальные расходы
	01
	03
	33А0401
	244
	220
	1 560,0
	1 560,0
	100%

	Прочие расходы
	01
	03
	33А0401
	244
	226
	1 560,0
	1 560,0
	100%

	Обеспечение деятельности администрации/аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального образования в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	01
	04
	31Б0105

	9 763,0
	2 885,3
	29,6%

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	01
	04
	31Б0105
	121

	5 575,3
	1 413,1
	25,3%

	Заработная плата
	01
	04
	31Б0105
	121
	211
	4 015,1
	1 041,3
	25,9%

	Начисления на выплаты по оплате труда
	01
	04
	31Б0105
	121
	213
	1 560,2
	371,8
	23,8%

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	01
	04
	31Б0105
	122

	422,4
	32,8
	7,8%

	Прочие выплаты
	01
	04
	31Б0105
	122
	212
	422,4
	32,8
	7,8%

	Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств
	01
	04
	31Б0105
	321

	721,6
	0,0
	0,0%

	Социальное обеспечение
	01
	04
	31Б0105
	321
	260
	721,6
	0,0
	0,0%

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	01
	04
	31Б0105
	321
	263
	721,6
	0,0
	0,0%

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	04
	31Б0105
	244

	3 043,7
	1 439,4
	47,3%

	Оплата работ, услуг
	01
	04
	31Б0105
	244
	220
	2 798,8
	1 397,4
	49,9%

	Услуги связи
	01
	04
	31Б0105
	244
	221
	44,7
	9,9
	22,1%

	Транспортные услуги
	01
	04
	31Б0105
	244
	222
	71,3
	71,3
	100,0%

	Коммунальные услуги
	01
	04
	31Б0105
	244
	223
	77,5
	38,6
	49,8%

	Работы, услуги по содержанию имущества
	01
	04
	31Б0105
	244
	225
	308,1
	135,7
	44,0%

	Прочие работы, услуги
	01
	04
	31Б0105
	244
	226
	2 297,2
	1 141,9
	49,7%

	Поступление нефинансовых активов
	01
	04
	31Б0105
	244
	300
	244,9
	42,0
	17,1%

	Увеличение стоимости основных средств
	01
	04
	31Б0105
	244
	310
	93,1
	0,0
	0,0%

	Увеличение стоимости материальных запасов
	01
	04
	31Б0105
	244
	340
	151,8
	42,0
	27,6%

	Резервные фонды
	01
	11

	10,0
	0,0
	0,0%

	Резервный фонды органов местного самоуправления
	01
	11
	32А0100

	10,0
	0,0
	0,0%

	Резервные средства
	01
	11
	32А0100
	870

	10,0
	0,0
	0,0%

	Прочие расходы
	01
	11
	32А0100
	870
	290
	10,0
	0,0
	0,0%

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	129,3
	129,3
	100,0%

	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы
	01
	13
	31Б0104

	129,3
	129,3
	100,0%

	Уплата прочих налогов, сборов, и иных обязательных платежей
	01
	13
	31Б0104
	852

	129,3
	129,3
	100,0%

	Прочие расходы
	01
	13
	31Б0104
	852
	290
	129,3
	129,3
	100,0%

	Средства массовой информации
	12

	1 150,0
	452,3
	39,3%

	Периодическая печать и издательства
	12
	02

	1 050,0
	411,3
	39,2%

	Информирование жителей округа
	12
	02
	35Е0103

	1050,0
	411,3
	39,2%

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	12
	02
	35Е0103
	244

	1050,0
	411,3
	39,2%

	Прочие работы, услуги
	12
	02
	35Е0103
	244
	226
	1 050,0
	411,3
	39,2%

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	12
	04

	100,0
	41,0
	41,0%

	Информирование жителей округа
	12
	04
	35Е0103

	100,0
	41,0
	41,0%

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	12
	04
	35Е0103
	244

	100,0
	41,0
	41,0%

	Прочие работы, услуги
	12
	04
	35Е0103
	244
	226
	100,0
	41,0
	41,0%

	Образование
	07

	200,0
	0,0
	0,0%

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07

	200,0
	0,0
	0,0%

	Праздничные и социально значимые мероприятия для населения
	07
	07
	35Е0105

	200,0
	0,0
	0,0%

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	07
	07
	35Е0105
	244

	200,0
	0,0
	0,0%

	Прочие работы, услуги
	07
	07
	35Е0105
	244
	226
	200,0
	0,0
	0,0%

	Культура, кинематография
	08

	3 966,6
	1 482,8
	37,4%

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04

	3 966,6
	1 482,8
	37,4%

	Праздничные и социально значимые мероприятия для населения
	08
	04
	35Е0105

	3 966,6
	1 482,8
	37,4%

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	08
	04
	35Е0105
	244

	3 966,6
	1 482,8
	37,4%

	Прочие работы, услуги
	08
	04
	35Е0105
	244
	226
	3 966,6
	1 482,8
	37,4%

	Итого расходов:
	18 779,5
	7 464,4
	39,7%

Приложение №4
к решению Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково                               от "16"09.14 №13/3

Исполнение источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов муниципального округа Северное Медведково за I полугодие 2014 года

	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации

	Наименование показателя
	Сумма  (тыс. руб.)

	000 01 00 00 00 00 0000 000
		ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ   ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

	-753,1

	000 01 05 00 00 00 0000 000
		Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов

	-753,1

	000 01 05 00 00 00 0000 500
		Увеличение остатков средств бюджетов

	-8 221,8

	000 01 05 02 00 00 0000 500
		Увеличение прочих остатков средств бюджетов

	-8 221,8

	000 01 05 02 01 00 0000 510
		Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

	-8 221,8

	000 01 05 02 01 03 0000 510
		Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	-8 221,8

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	7 468,7

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	7 468,7

	000 01 05 02 01 00 0000 610
		Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

	7 468,7

	000 01 05 02 01 03 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	7 468,7